
UCHWAŁA 
RADY GMINY GRZEGORZEW 

z dnia 23 maja 2023 r. 

 NR LV/358/2023 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Grzegorzew na rok 
2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 212, 235, 
236, 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.) Rada Gminy Grzegorzew, uchwala co 
następuje:  

§ 1. W uchwale budżetowej Nr LI/334/2023 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
24 stycznia 2023 roku w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023, 
Zarządzeniem Nr 220.2023 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 31 stycznia 2023r., 
Zarządzeniem Nr 224.2023 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 28 lutego 2023r., 
Uchwałą Nr LII/344/2023 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 9 marca 2023r., 
Zarządzeniem Nr 224.2023 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 31 marca 2023r., 
Uchwałą Nr LIV/352/2023 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 25 kwietnia 2023r., 
Zarządzeniem Nr 233.2023 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 26 kwietnia 2023r., 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy zwiększa się 
o kwotę 139 764,00 zł do kwoty 42 256 669,81 zł. 

2. W § 1 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej dochody bieżące zwiększa się 
o kwotę 139 764,00 zł do kwoty 28 401 669,81 zł. 

3. W załączniku nr 1 określającym dochody budżetu gminy wprowadza się 
zmiany dochodów w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie 
(+) 

Po zmianie 

756 75615 0310  13 700,00 1 144 145,00 
756 75616 0340  16 100,00 520 410,00 
801 80103 0830  9 500,00 52 687,00 
801 80104 0830  35 500,00 154 202,00 
852 85295 2030  9 464,00 9 464,00 
900 90095 2460  15 500,00 15 500,00 
921 92120 2710  20 000,00 20 000,00 
926 92601 0750  20 000,00 50 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 845E0F88-73E0-455F-A7B6-B9646B563A98. Podpisany Strona 1



4. W § 1 ust. 2 pkt 3) uchwały budżetowej dochody związane z realizacją 
zadań w drodze umów i porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w wysokości 44 045,00 zł. 

5. W § 2 ust. 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy zwiększa się o 
kwotę 129 764,00 zł do kwoty 49 844 130,01 zł. 

6. W § 2 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej wydatki bieżące zwiększa się o 
kwotę 149 159,00 zł do kwoty 29 829 389,73 zł. 

7. W § 2 ust. 1 pkt 2) uchwały budżetowej wydatki majątkowe zmniejsza się 
o kwotę 19 395,00 zł do kwoty 20 014 740,28 zł  

8. W załączniku Nr 2  do uchwały budżetowej wydatki budżetu, wprowadza 
się zmiany wydatków w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej:  

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie 
(-) 

Zwiększenie 
(+) 

Po zmianie 

600 60014 6300 24 000,00  568 634,46 
600 60016 6050  44 985,00 3 782 504,00 
710 71004 4170  15 000,00 20 000,00 
750 75023 6050  5 000,00 30 000,00 
754 75411 6170  30 000,00 30 000,00 
754 75412 4300  10 000,00 20 000,00 
754 75495 4210  6 000,00 7 000,00 
758 75818 4810  14 800,00 28 233,00 
801 80101 4120 5 000,00  129 379,00 
801 80101 4300 1 000,00  123 166,00 
801 80101 4410  1 000,00 2 500,00 
801 80101 6050 133 307,00  1 289 693,00 
801 80104 4330  58 000,00 100 041,00 
801 80107 3020  1 400,00 16 463,00 
801 80107 4110  3 100,00 54 919,00 
801 80107 4120  500,00 7 896,00 
801 80146 4300  1 000,00 18 027,00 
801 80146 4700 1 000,00  26 333,00 
801 80195 4017 30 097,89  16 198,78 
801 80195 4019 3 346,07  1 801,22 
801 80195 4117 5 681,79  29 998,45 
801 80195 4119 631,64  3 335,65 
801 80195 4127 1 934,64  4 007,16 
801 80195 4129 215,29  445,58 
801 80195 4217 1 102,98  0,00 
801 80195 4219 122,56  0,00 
801 80195 4307  37 301,92 88 950,37 
801 80195 4309  4 147,12 9 890,67 
801 80195 4717 1 354,66  68,40 
801 80195 4719 150,63  7,60 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 845E0F88-73E0-455F-A7B6-B9646B563A98. Podpisany Strona 2



801 80195 4797  2 870,01 158 983,09 
801 80195 4799  319,10 17 678,05 
852 85295 4010  1 814,00 45 014,00 
852 85295 4170  3 200,00  5 200,00 
852 85295 4210  1 700,00 6 700,00 
852 85295 4300  2 750,00 7 750,00 
900 90005 4210 4 500,00  18 026,00 
900 90015 6010  6 000,00 6 000,00 
900 90015 6050  14 000,00 14 000,00 
900 90095 4210  20 000,00 20 000,00 
921 92120 2720  20 000,00 20 000,00 
921 92195 2360  395,00 3 395,00 
926 92601 6050  25 012,00 155 012,00 
926 92601 6060  12 915,00 12 915,00 

9. W załączniku 2a określającym „Wykaz wydatków inwestycyjnych 
i majątkowych” wprowadza się zmiany: 

1) W dz. 600 rozdziale 60014 w § 6300: 

- zmniejszono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa 
drogi powiatowej w Bylicach” o kwotę 24 000,00 zł do kwoty 176 000,00 zł, 

2) W dz. 600 rozdziale 60016 w § 6050: 

- zwiększono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa ulic 
Kasztanowej, Lipowej, Brzozowej oraz przebudowa ulic Choińskiej, szkolnej, 
Źródlanej, Placu Kościelnego na osiedlu w miejscowości Grzegorzew” 
o kwotę 105 000,00 zł do kwoty 355 000,00 zł, 

- zmniejszono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa 
ul. Leśnej w Barłogach” o kwotę 60 015,00 zł do kwoty 24 985,00 zł, 

3) W dz. 700 rozdziale 70005 w § 6050: 

- wprowadzono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Zakup 
działki” w kwocie 45 000,00 zł do kwoty 45 000,00 zł, 

4) W dz. 700 rozdziale 70005 w § 6060: 

- zmniejszono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Zakup 
działki” o kwotę 45 000,00 zł do kwoty 0,00 zł, 

5) W dz. 750 rozdziale 75023 w § 6050: 

- zwiększono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa 
odwodnienia liniowego przy Urzędzie Gminy w Grzegorzewie” o kwotę 
5 000,00 zł, do kwoty 30 000,00 zł, 

6) W dz. 754 rozdziale 75411 w § 6170: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 845E0F88-73E0-455F-A7B6-B9646B563A98. Podpisany Strona 3



- wprowadzono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne- wpłaty 
jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań własnych o kwotę 30 000,00 zł, do kwoty 
30 000,00 zł, 

7) W dz. 801 rozdziale 80101 w § 6050: 

- zmniejszono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. 
„Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Bylicach- Kolonii wraz 
z malowaniem elewacji” o kwotę 133 307,00 zł, do kwoty 481 693,00 zł, 

8) W dz. 900 rozdziale 90015 w § 6010: 

- wprowadzono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Wydatki na 
zakup i objęcie akcji i udziałów” w kwocie 6 000,00 zł, do kwoty 6 000,00 zł, 

9) W dz. 900 rozdziale 90015 w § 6050: 

- wprowadzono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Zakup 
i montaż lampy solarnej w miejscowości Ladorudzek” w kwocie 
14 000,00 zł, do kwoty 14 000,00 zł, 

10) W dz. 926 rozdziale 92601 w § 6050: 

- wprowadzono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. 
„Zagospodarowanie terenu przy stadionie gminnym w Grzegorzewie” 
o kwotę 25 012,00 zł, do kwoty 25 012,00 zł, 

11) W dz. 926 rozdziale 92601 w § 6060: 

- wprowadzono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Zakup 
kosiarki” o kwotę 12 915,00 zł, do kwoty 12 915,00 zł, 

12) w dz. 921 rozdz. 92120 § 6570 dokonano zmiany nazwy zadań, zadania po 
zmianie otrzymują brzmienie: 

- Roboty budowlane i prace restauratorskie przy budynku kościoła p.w. 
Wniebowzięcia NMP w Grzegorzewie, 

- Roboty budowlane i prace restauratorskie przy budynku drewnianego 
kościoła p.w. Wniebowzięcia NMP w Borysławicach Kościelnych. W § 
2 ust. 2 pkt 2) uchwały budżetowej wydatki związane z realizacją zadań 
w drodze umów i porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 
w wysokości kwotę 24 045,00 zł zastępuje się kwotą 44 045,00 zł. 

10. § 3 uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 3. 1. Planowany deficyt budżetu w kwocie 7 587 460,20 zł zostanie 
sfinansowany: 

1) przychodami z pożyczek i kredytów w wysokości 6 128 565,28 zł, 

2) Przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 845E0F88-73E0-455F-A7B6-B9646B563A98. Podpisany Strona 4



z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach w wysokości 0,00 zł 

3) Przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 
na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w wysokości 667 311,60 zł 

4) Przychodami z wolnych środków w wysokości 791 583,32 zł.”. 

11. § 4 uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 4. 1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu 
w wysokości 8 697 460,20 zł, Określa się łączną kwotę planowanych 
rozchodów budżetu w wysokości 1 110 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 4 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonano zmiany załącznika Nr 4 do uchwały budżetowej Przychody 
i rozchody budżetu w sposób następujący: 

- zwiększa się § 992- spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 
o kwotę 10 000,00 zł, do kwoty 1 110 000,00 zł,”. 

12. § 5 uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 5. 1. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów 
i pożyczek oraz emitowania obligacji komunalnych w wysokości 
10 488 565,28 zł, z tego na : 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 
3 250 000,00 zł.”. 

13. W załączniku Nr 5 do uchwały budżetowej określającym zestawienie 
planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy dokonano zmian 
w sposób następujący: 

1) Zmniejszono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa 
drogi powiatowej w Bylicach” o kwotę 24 000,00 zł do kwoty 176 000,00 zł 
w dz. 600 rozdziale 60014 w § 6300- dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych dla Powiatu 
Kolskiego, 

2) wprowadzono dotację celową z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego w kwocie 395,00 zł do kwoty 395,00 zł w dz. 921 rozdziale 
92195 w § 2360 dla Kolskiego Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych 
„Sprawni Inaczej” w Kole, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 845E0F88-73E0-455F-A7B6-B9646B563A98. Podpisany Strona 5



3) wprowadzono dotację celową w dz. 921 rozdz. 92120 § 2720 na realizację 
prac przy zabytkowym kościele w Grzegorzewie w kwocie 20 000,00 zł, do 
kwoty 20 000,00 zł. 

14. § 7 uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 7. Upoważnia się Wójta do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów 
wartościowych: - na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego 
deficytu budżetu do wysokości 7 238 565,28 zł oraz na pokrycie 
przejściowego deficytu budżetu w wysokości 3 250 000,00 zł, 

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach 
w planie wydatków między rozdziałami i paragrafami w ramach działu 
w zakresie wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

3) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do 
zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 
budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 
działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 
budżetowy, 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych 
bankach. 

5) dokonywania zmian w budżecie w planie dochodów i wydatków 
w zakresie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków europejskich, o ile zmiany nie pogorszą wyniku budżetu, 
zmianami przedsięwzięć finansowanych z budżetu środków europejskich 
albo środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ufp, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu oraz zwrotem płatności otrzymanych 
z budżetu środków europejskich, 

6) przenoszenia wydatków bieżących na wydatki majątkowe, wydatków 
majątkowych na wydatki bieżące w ramach działu oraz dokonywania 
zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków 
między rozdziałami i paragrafami w ramach działu w zakresie zadań 
majątkowych i inwestycyjnych.”. 

15. § 8 uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie:  

„§ 8. Ustala się sumę, do której Wójt Gminy może samodzielnie zaciągać 
zobowiązania w wysokości 10 488 565,28 zł.”. 

16. § 12 uchwały budżetowej dokonano zwiększenia rezerwy ogólnej o kwotę 
14 800,00 zł, do kwoty 28 233,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 845E0F88-73E0-455F-A7B6-B9646B563A98. Podpisany Strona 6



11. W Uchwale Nr LIV/352/2023 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 25 kwietnia 
2023r. koryguje się błąd pisarski, w załączniku Nr 2  do uchwały budżetowej 
wydatki budżetu, wprowadza się zmiany wydatków w poszczególnych działach, 
rozdziałach i paragrafach, jak niżej:  

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-
) 

Zwiększenie 
(+) 

Po zmianie 

853 85395 3110  33 500,00 180 500,00 
853 85395 4300  670,00 3 610,00 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do 
publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Tadeusz Sosnowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 845E0F88-73E0-455F-A7B6-B9646B563A98. Podpisany Strona 7



 
Uzasadnienie 

W załączniku Nr 1 dochody budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 

- w rozdziale 75615- wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych 
i innych jednostek organizacyjnych- zwiększono planowane dochody w § 
0310 o kwotę 13 700,00 zł, 

- w rozdziale 75616- wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków 
i opłat lokalnych od osób fizycznych- zwiększono planowane dochody w § 
0340 o kwotę 16 100,00 zł, 

- w rozdziale 80103- oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych- 
zwiększono planowane dochody w § 0830 o kwotę 9 500,00 zł, 

- w rozdziale 80104- przedszkola- zwiększono planowane dochody w § 
0830 o kwotę 35 500,00 zł, 

- w rozdziale 85295- pozostała działalność- wprowadzono dochody w § 
2030 w kwocie 9 464,00 zł, zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-
I.3111.159.2023.6 z dnia 18 maja 2023r., z przeznaczeniem na dofinansowanie 
zadań wynikających z programu wieloletniego „Senior+” na lata 2021- 
2025 (klub Senior+- moduł II), 

- w rozdziale 90095- pozostała działalność- wprowadzono dochody w § 
2460 w kwocie 15 500,00 zł. 

- w rozdziale 92120- ochrona zabytków i opieka nad zabytkami- wprowadzono 
planowane dochody w § 2710 o kwotę 20 000,00 zł, 

- w rozdziale 92601- obiekty sportowe- zwiększono planowane dochody w § 
0750 o kwotę 20 000,00 zł. W załączniku Nr 2 wydatki budżetu dokonano zmian 
w sposób następujący: 

- w rozdziale 60014- drogi publiczne powiatowe- zmniejszono planowane 
wydatki w § 6300 o kwotę 24 000,00 zł, dot. zadania inwestycyjnego pn. 
„Przebudowa drogi powiatowej w Bylicach” o kwotę 24 000,00 zł do kwoty 
176 000,00 zł, dostosowując plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 60016- drogi publiczne gminne- zwiększono planowane wydatki 
na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa ulic Kasztanowej, Lipowej, Brzozowej oraz 
przebudowa ulic Choińskiej, szkolnej, Źródlanej, Placu Kościelnego na osiedlu 
w miejscowości Grzegorzew” o kwotę 105 000,00 zł do kwoty 355 000,00 zł oraz 
zmniejszono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa ul. 
Leśnej w Barłogach” o kwotę 60 015,00 zł do kwoty 24 985,00 zł, dostosowując 
plan do potrzeb jednostki, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 845E0F88-73E0-455F-A7B6-B9646B563A98. Podpisany Strona 1



- w rozdziale 70005- gospodarka gruntami i nieruchomościami- dokonano 
zmiany paragrafów w załączniku nr 2a, dostosowując plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 71004- plany zagospodarowania przestrzennego- dokonano 
zwiększenia wydatków w § 4170 o kwotę 15 000,00 zł, dostosowując plan do 
potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 75023- urzędy gmin- dokonano zwiększenia planowanych 
wydatków w § 6050- 5 000,00 zł, dot. zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa 
odwodnienia liniowego przy Urzędzie Gminy w Grzegorzewie” o kwotę 
5 000,00 zł, do kwoty 30 000,00 zł, dostosowując plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 75411- Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej- 
wprowadzono planowane wydatki w § 6170 w kwocie 30 000,00 zł, dostosowując 
plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 75412- ochotnicze straże pożarne- zwiększono planowane 
wydatki w § 4300- 10 000,00 zł, dostosowując plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 75495- pozostała działalność- zwiększono planowane wydatki w § 
4210- 6 000,00 zł, dostosowując plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 75818- rezerwy ogólne i celowe – zwiększono rezerwę w § 
4810 o kwotę 14 800,00 zł, 

- w rozdziale 80101- szkoły podstawowe- zwiększono planowane wydatki w § 
4410 o kwotę 1 000,00 zł oraz zmniejszono planowane wydatki w § 
4120 o kwotę 5 000,00 zł, 4300 o kwotę 1 000,00 zł, 6050 o kwotę 
133 307,00 zł (dot. zadania inwestycyjnego pn. „Termomodernizacja budynku 
Szkoły Podstawowej w Bylicach- Kolonii wraz z malowaniem elewacji” o kwotę 
133 307,00 zł, do kwoty 481 693,00 zł, dostosowując plan do potrzeb jednostek, 

- w rozdziale 80104- przedszkola- zwiększono planowane wydatki w § 
4330 o kwotę 58 000,00 zł, do kwoty 100 041,00 zł, dostosowując plan do 
potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 80107- świetlice szkolne- zwiększono planowane wydatki w § 
3020 o kwotę 1 400,00 zł, 4110 o kwotę 3 100,00 zł, 4120 o kwotę 500,00 zł, 
dostosowując plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 80146- dokształcanie i doskonalenie nauczycieli- zwiększono 
planowane wydatki w § 4300 o kwotę 1 000,00 zł oraz zmniejszono planowane 
wydatki w § 4700 o kwotę 1 000,00 zł, dostosowując plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 80195- pozostała działalność- zmniejszono planowane wydatki 
w § 4017 o kwotę 30 097,89 zł, 4019 o kwotę 3 346,07 zł, 4117 o kwotę 
5 681,79 zł, 4119 o kwotę 631,64 zł, 4127 o kwotę 1 934,64 zł, 4129 o kwotę 
215,29 zł, 4217 o kwotę 1 102,98 zł, 4219 o kwotę 122,56 zł, 4717 o kwotę 
1 354,66 zł, 4719 o kwotę 150,63 zł oraz zwiększono planowane wydatki w § 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 845E0F88-73E0-455F-A7B6-B9646B563A98. Podpisany Strona 2



4307 o kwotę 37 301,92 zł, 4309 o kwotę 4 147,12 zł, 4797 o kwotę 
2 870,01 zł, 4799 o kwotę 319,10 zł, dostosowując plan do potrzeb jednostek, 

- w rozdziale 85295- pozostała działalność- wprowadzono środki w kwocie 
9 464,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań wynikających 
z programu wieloletniego „Senior+” na lata 2021- 2025 (klub Senior+- moduł II) 
w paragrafach: 4010 w kwocie 1 814,00 zł, 4170 w kwocie 3 200,00 zł, 
4210 w kwocie 1 700,00 zł, 4300 w kwocie 2 750,00 zł, 

- w rozdziale 90005- ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu- 
zmniejszono planowane wydatki w § 4210 o kwotę 4 500,00 zł, dostosowując 
plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 90015- oświetlenie ulic, placów i dróg- wprowadzono planowane 
wydatki w § 6010 w kwocie 6 000,00 zł, 6050 w kwocie 14 000,00 zł, 
dostosowując plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 90095- pozostała działalność- wprowadzono wydatki w § 
4210 w kwocie 20 000,00 zł, na realizację projektu w ramach edukacji 
ekologicznej pn. „Każdemu sercu bliska w gminie jest ochrona środowiska- 
organizacja konkursu zbiórki makulatury i elektroodpadów w szkołach 
w połączeniu z ekofestynem”, dostosowując plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 92120- ochrona zabytków i opieka nad zabytkami- wprowadzono 
wydatki w § 2720 o kwotę 20 000,00 zł, dostosowując plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 92195- pozostała działalność- wprowadzono dotację celową 
z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego w kwocie 
395,00 zł do kwoty 395,00 zł dla Kolskiego Stowarzyszenia Osób 
Niepełnosprawnych „Sprawni Inaczej” w Kole, 

- w rozdziale 92601- obiekty sportowe- wprowadzono planowane wydatki na 
zadanie inwestycyjne pn. „Zagospodarowanie terenu przy stadionie gminnym 
w Grzegorzewie” o kwotę 25 012,00 zł, do kwoty 25 012,00 zł, wprowadzono 
planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Zakup kosiarki” o kwotę 
12 915,00 zł, do kwoty 12 915,00 zł. W załączniku 2a określającym „Wykaz 
wydatków inwestycyjnych i majątkowych” wprowadza się zmiany: w dz. 
600 rozdziale 60014 w § 6300: zmniejszono planowane wydatki na zadanie 
inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi powiatowej w Bylicach” o kwotę 
24 000,00 zł do kwoty 176 000,00 zł; w dz. 600 rozdziale 60016 w § 6050: 
zwiększono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa ulic 
Kasztanowej, Lipowej, Brzozowej oraz przebudowa ulic Choińskiej, szkolnej, 
Źródlanej, Placu Kościelnego na osiedlu w miejscowości Grzegorzew” o kwotę 
105 000,00 zł do kwoty 355 000,00 zł; zmniejszono planowane wydatki na 
zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa ul. Leśnej w Barłogach” o kwotę 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 845E0F88-73E0-455F-A7B6-B9646B563A98. Podpisany Strona 3



60 015,00 zł do kwoty 24 985,00 zł; w dz. 700 rozdziale 70005 w § 6050: 
wprowadzono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Zakup działki” 
w kwocie 45 000,00 zł do kwoty 45 000,00 zł; w dz. 700 rozdziale 70005 w § 
6060: zmniejszono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Zakup 
działki” o kwotę 45 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; w dz. 750 rozdziale 75023 w § 
6050: zwiększono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa 
odwodnienia liniowego przy Urzędzie Gminy w Grzegorzewie” o kwotę 
5 000,00 zł, do kwoty 30 000,00 zł; w dz. 754 rozdziale 75411 w § 6170: 
wprowadzono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne- wpłaty jednostek na 
państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań własnych 
o kwotę 30 000,00 zł, do kwoty 30 000,00 zł, w dz. 801 rozdziale 80101 w § 
6050: zmniejszono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. 
„Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Bylicach- Kolonii wraz 
z malowaniem elewacji” o kwotę 133 307,00 zł, do kwoty 481 693,00 zł; w dz. 
900 rozdziale 90015 w § 6010: wprowadzono planowane wydatki na zadanie 
inwestycyjne pn. „Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów” w kwocie 
6 000,00 zł, do kwoty 6 000,00 zł, w dz. 900 rozdziale 90015 w § 6050: 
wprowadzono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Zakup i montaż 
lampy solarnej w miejscowości Ladorudzek” w kwocie 14 000,00 zł, do kwoty 
14 000,00 zł; w dz. 926 rozdziale 92601 w § 6050: wprowadzono planowane 
wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Zagospodarowanie terenu przy stadionie 
gminnym w Grzegorzewie” o kwotę 25 012,00 zł, do kwoty 25 012,00 zł; w dz. 
926 rozdziale 92601 w § 6060: wprowadzono planowane wydatki na zadanie 
inwestycyjne pn. „Zakup kosiarki” o kwotę 12 915,00 zł, do kwoty 12 915,00 zł; 
w dz. 921 rozdz. 92120 § 6570 dokonano zmiany nazwy zadań, zadania po 
zmianie otrzymują brzmienie: „Roboty budowlane i prace restauratorskie przy 
budynku kościoła p.w. Wniebowzięcia NMP w Grzegorzewie” oraz „Roboty 
budowlane i prace restauratorskie przy budynku drewnianego kościoła p.w. 
Wniebowzięcia NMP w Borysławicach Kościelnych”. 

§ 3. uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 3. 1. Planowany deficyt budżetu w kwocie 7 587 460,20 zł zostanie 
sfinansowany: 

1) przychodami z pożyczek i kredytów w wysokości 6 128 565,28 zł, 

2) Przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 0,00 zł 

3) Przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków w wysokości 667 311,60 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 845E0F88-73E0-455F-A7B6-B9646B563A98. Podpisany Strona 4



4) Przychodami z wolnych środków w wysokości 791 583,32 zł.” 

§ 4. uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 4. 1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu 
w wysokości 8 697 460,20 zł, Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów 
budżetu w wysokości 1 110 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

2. Dokonano zmiany załącznika Nr 4 do uchwały budżetowej Przychody 
i rozchody budżetu w sposób następujący: 

- zwiększa się § 992- spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 
o kwotę 10 000,00 zł, do kwoty 1 110 000,00 zł,” 

§ 5. uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 5. 1. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek 
oraz emitowania obligacji komunalnych w wysokości 10 488 565,28 zł, z tego na 
: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 
3 250 000,00 zł.”W załączniku Nr 5 do uchwały budżetowej określającym 
zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy dokonano 
zmian w sposób następujący:” 

13. W załączniku Nr 5 do uchwały budżetowej określającym zestawienie 
planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy dokonano zmian 
w sposób następujący: 

1) Zmniejszono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa 
drogi powiatowej w Bylicach” o kwotę 24 000,00 zł do kwoty 176 000,00 zł w dz. 
600 rozdziale 60014 w § 6300- dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych dla Powiatu Kolskiego, 

2) wprowadzono dotację celową z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego w kwocie 395,00 zł do kwoty 395,00 zł w dz. 852 rozdziale 
85295 w § 2360 dla Kolskiego Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych 
„Sprawni Inaczej” w Kole, 

3) wprowadzono dotację celową w dz. 921 rozdz. 92120 § 2720 na realizację 
prac przy zabytkowym kościele w Grzegorzewie w kwocie 20 000,00 zł, do kwoty 
20 000,00 zł. 

§ 7. uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 7. Upoważnia się Wójta do: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 845E0F88-73E0-455F-A7B6-B9646B563A98. Podpisany Strona 5



1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów wartościowych: - 
na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego deficytu budżetu do 
wysokości 7 238 565,28 zł oraz na pokrycie przejściowego deficytu budżetu 
w wysokości 3 250 000,00 zł, 

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie 
wydatków między rozdziałami i paragrafami w ramach działu w zakresie 
wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

3) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do 
zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym 
i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki 
i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach. 

5) dokonywania zmian w budżecie w planie dochodów i wydatków w zakresie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków europejskich, 
o ile zmiany nie pogorszą wyniku budżetu, zmianami przedsięwzięć 
finansowanych z budżetu środków europejskich albo środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 3 ufp, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu oraz 
zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

6) przenoszenia wydatków bieżących na wydatki majątkowe, wydatków 
majątkowych na wydatki bieżące w ramach działu oraz dokonywania zmian 
w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między 
rozdziałami i paragrafami w ramach działu w zakresie zadań majątkowych 
i inwestycyjnych.” 

§ 8. uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie:  

„§ 8. Ustala się sumę, do której Wójt Gminy może samodzielnie zaciągać 
zobowiązania w wysokości 10 488 565,28 zł.” 

§ 12. uchwały budżetowej dokonano zwiększenia rezerwy ogólnej o kwotę 
14 800,00 zł, do kwoty 28 233,00 zł. W Uchwale Nr LIV/352/2023 Rady Gminy 
Grzegorzew z dnia 25 kwietnia 2023r. koryguje się błąd pisarski, w załączniku 
Nr 2 do uchwały budżetowej wydatki budżetu. Biorąc pod uwagę powyższe 
dokonane zmiany w budżecie i planie finansowym poszczególnych jednostek 
organizacyjnych gminy zapewnią prawidłową realizację budżetu.  

   

Wójt Gminy 
 
 

Bożena Dominiak  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 845E0F88-73E0-455F-A7B6-B9646B563A98. Podpisany Strona 6



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 845E0F88-73E0-455F-A7B6-B9646B563A98. Podpisany Strona 7


	UCHWAŁA NR LV/358/2023 RADY GMINY GRZEGORZEW z dnia 23 maja 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 9
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 9 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 9
	tir. 1 (2) w § 1 ust. 9 pkt 2
	tir. 2 (3) w § 1 ust. 9 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 9
	tir. 1 (4) w § 1 ust. 9 pkt 3

	pkt 4 w § 1 ust. 9
	tir. 1 (5) w § 1 ust. 9 pkt 4

	pkt 5 w § 1 ust. 9
	tir. 1 (6) w § 1 ust. 9 pkt 5

	pkt 6 w § 1 ust. 9
	tir. 1 (7) w § 1 ust. 9 pkt 6

	pkt 7 w § 1 ust. 9
	tir. 1 (8) w § 1 ust. 9 pkt 7

	pkt 8 w § 1 ust. 9
	tir. 1 (9) w § 1 ust. 9 pkt 8

	pkt 9 w § 1 ust. 9
	tir. 1 (10) w § 1 ust. 9 pkt 9

	pkt 10 w § 1 ust. 9
	tir. 1 (11) w § 1 ust. 9 pkt 10

	pkt 11 w § 1 ust. 9
	tir. 1 (12) w § 1 ust. 9 pkt 11

	pkt 12 w § 1 ust. 9
	tir. 1 (13) w § 1 ust. 9 pkt 12
	tir. 2 (14) w § 1 ust. 9 pkt 12


	ust. 10 w § 1
	zm. § 3 w § 1 ust. 10
	pkt 1 w § 1 ust. 10 zm. § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 10 zm. § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 10 zm. § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 10 zm. § 3 ust. 1


	ust. 11 w § 1
	zm. § 4 w § 1 ust. 11
	ust. 2 w § 1 ust. 11 zm. § 4
	tir. 1 (15) w § 1 ust. 11 zm. § 4 ust. 2



	ust. 12 w § 1
	zm. § 5 w § 1 ust. 12
	pkt 1 w § 1 ust. 12 zm. § 5 ust. 1


	ust. 13 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 13
	pkt 2 w § 1 ust. 13
	pkt 3 w § 1 ust. 13

	ust. 14 w § 1
	zm. § 7 w § 1 ust. 14
	pkt 1 w § 1 ust. 14 zm. § 7
	pkt 2 w § 1 ust. 14 zm. § 7
	pkt 3 w § 1 ust. 14 zm. § 7
	pkt 4 w § 1 ust. 14 zm. § 7
	pkt 5 w § 1 ust. 14 zm. § 7
	pkt 6 w § 1 ust. 14 zm. § 7


	ust. 15 w § 1
	zm. § 8 w § 1 ust. 15

	ust. 16 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


